

证券代码:002683

证券简称:惠威科技

公告编号:2018-053

# 广州惠威电声科技股份有限公司

## 【2018】第三季度报告

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人HONGBO YAO、主管会计工作负责人姜宁及会计机构负责人(会计主管人员)姜宁声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

### 第二节 公司基本情况

#### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

|                  | 本报告期末          | 上年度末           | 本报告期末比上年度末增减 |
|------------------|----------------|----------------|--------------|
| 总资产(元)           | 484,729,033.57 | 484,469,584.03 | 0.05%        |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 438,061,447.52 | 433,629,320.17 | 1.02%        |

  

|                           | 本报告期          | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末        | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|---------------------------|---------------|-------------|----------------|----------------|
| 营业收入(元)                   | 54,079,653.64 | -9.32%      | 189,644,062.61 | 1.08%          |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 4,249,047.46  | -32.65%     | 20,536,361.60  | -7.14%         |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 389,627.47    | -94.70%     | 10,686,846.33  | -48.09%        |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | -6,260,061.81 | 32.06%      | -17,260,131.11 | 89.03%         |
| 基本每股收益(元/股)               | 0.034         | -67.50%     | 0.22           | -33.33%        |
| 稀释每股收益(元/股)               | 0.034         | -67.50%     | 0.22           | -33.33%        |
| 加权平均净资产收益率                | 0.89%         | -58.08%     | 4.19%          | -46.47%        |

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目  | 年初至报告期末金额     | 说明           |
|---|---------------|--------------|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                 | 51,107.24     |              |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助) | 9,850,467.68  |              |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                          | -66,700.93    |              |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目                           | 2,449,793.56  | 购买理财产品产生的收益。 |
| 减:所得税影响额                                    | 1,844,032.28  |              |
| 合计  | 10,449,516.27 | —            |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

#### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

##### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数       | 11,801     | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 | 0    |
|-------------------|------------|-------------------|------|
| 前10名普通股股东持股情况     |            |                   |      |
| 股东名称              | 持股数量       | 持股比例              | 限售条件 |
| 招商局资本运营控股(香港)有限公司 | 52,700,000 | 44.58%            | 无    |
| 汇安基金管理有限责任公司      | 10,000,000 | 8.47%             | 无    |
| 北京嘉信投资管理有限公司      | 4,000,000  | 3.39%             | 无    |
| 招商局资本运营控股(香港)有限公司 | 52,700,000 | 44.58%            | 无    |
| 汇安基金管理有限责任公司      | 10,000,000 | 8.47%             | 无    |
| 北京嘉信投资管理有限公司      | 4,000,000  | 3.39%             | 无    |
| 招商局资本运营控股(香港)有限公司 | 52,700,000 | 44.58%            | 无    |
| 汇安基金管理有限责任公司      | 10,000,000 | 8.47%             | 无    |
| 北京嘉信投资管理有限公司      | 4,000,000  | 3.39%             | 无    |
| 招商局资本运营控股(香港)有限公司 | 52,700,000 | 44.58%            | 无    |
| 汇安基金管理有限责任公司      | 10,000,000 | 8.47%             | 无    |
| 北京嘉信投资管理有限公司      | 4,000,000  | 3.39%             | 无    |

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☒ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回

交易。

#### 2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

| 资产负债表项目       | 期末数             | 期初数            | 变动幅度      | 变动原因说明                             |
|---------------|-----------------|----------------|-----------|------------------------------------|
| 应收账款及应收票据     | 10,371,600.71   | 6,946,330.63   | 48.30%    | 公司客户为年底赶制旺季备货所致。                   |
| 预付账款          | 5,366,736.51    | 2,630,850.30   | 106.11%   | 公司预付的机耳业务及其他业务款项增加所致。              |
| 存货            | 129,049,472.30  | 92,456,779.16  | 38.58%    | 公司为第四季度销售旺季增加备货。                   |
| 其他流动资产        | 142,614,019.14  | 1,287,363.10   | 10977.99% | 公司使用部分暂时闲置资金进行理财。                  |
| 递延所得税资产       | 2,258,471.62    | 1,715,380.01   | 31.66%    | 子公司珠海惠威科技有限公司收到与客户相关的政府补助确认的递延所得税。 |
| 货币资金          | 60,479,844.12   | 241,506,278.05 | -74.96%   | 主要系公司使用部分暂时闲置的资金进行理财所致。            |
| 股本            | 124,676,400.00  | 83,117,600.00  | 50.00%    | 报告期内公司实施资本公积转增股本所致。                |
| 利润表项目         | 本报告期期末至本中期      | 上期发生额(期初至本中期)  | 变动幅度      | 变动原因说明                             |
| 财务费用          | -1,561,518.95   | -881,888.12    | 77.07%    | 公司向未使用的募集资金产生的银行存款利息增加所致。          |
| 研发费用          | 15,620,594.22   | 10,058,919.58  | 55.29%    | 公司加大新产品及耳机研发投入所致。                  |
| 利息收入          | 1,709,582.16    | 560,172.30     | 210.74%   | 主要系公司使用暂时闲置的资金进行理财所致。              |
| 其他收益          | 9,850,467.68    | 2,835,197.00   | 247.75%   | 主要系公司收到政府补助增加所致。                   |
| 现金流量表项目       | 本期发生额(期初至本中期)   | 上期发生额(期初至本中期)  | 变动幅度      | 变动原因说明                             |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -17,260,131.11  | -9,108,399.26  | 89.83%    | 公司为应对第四季度销售旺季增加备货所致。               |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -147,535,076.34 | -17,438,346.02 | 746.03%   | 主要系公司使用部分暂时闲置的资金进行理财所致。            |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -16,623,520.00  | 158,538,649.40 | -110.49%  | 公司去年同期收到首发募集资金,而本期实施利润分配导致现金流入。    |

#### 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

#### 四、对2018年度经营业绩的预计

2018年度预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

| 2018年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度     | -20.00%  | 至 | 10.00%   |
|-----------------------------|--|---|----------|
| 2018年度归属于上市公司股东的净利润变动区间(万元) | 2,688.94   | 至 | 3,697.29 |
| 2017年度归属于上市公司股东的净利润(万元)     | 3,361.17   |   |          |
| 业绩变动的原因说明                   | 公司预计2018年度营业收入保持稳定,因公司规模扩大市场开拓和新产品研发投入力度,导致期间费用有所增加,导致营业成本及费用有所增加,预计2018年度净利润略有下降。 |   |          |

#### 五、以公允价值计量的金融资产

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 六、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

#### 七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

#### 八、委托理财

☐ 适用 ☒ 不适用

| 具体类型   | 委托理财的资金来源 | 委托理财发生额 | 未到期金额  | 逾期未收回的金额 |
|--------|-----------|---------|--------|----------|
| 银行理财产品 | 自有资金      | 8,000   | 8,000  | 0        |
| 银行理财产品 | 募集资金      | 6,000   | 6,000  | 0        |
| 合计     |           | 14,000  | 14,000 | 0        |

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

☐ 适用 ☒ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

☐ 适用 ☒ 不适用

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

证券代码:002274

证券简称:华昌化工

公告编号:2018-033

# 江苏华昌化工股份有限公司

## 【2018】第三季度报告

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人朱永刚、主管会计工作负责人赵超及会计机构负责人(会计主管人员)赵惠芳声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

### 第二节 公司基本情况

#### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

|                           |                  |                  |                  |
|---------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 2,626,294,589.93 | 2,637,568,753.63 | -0.43%           |
|                           | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减      | 年初至报告期末比上年同期增减   |
| 营业收入(元)                   | 1,561,547,343.40 | 39.24%           | 4,562,019,095.30 |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 42,881,486.20    | -484.77%         | 122,139,637.70   |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 41,110,573.34    | -388.92%         | 115,075,798.89   |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | -63,167,428.44   | -140.87%         | 39,320,640.89    |
| 基本每股收益(元/股)               | 0.0676           | -464.88%         | 0.1024           |
| 稀释每股收益(元/股)               | 0.0676           | -464.88%         | 0.1024           |
| 加权平均净资产收益率                | 1.63%            | 2.08%            | 4.16%            |
|                           |                  |                  | 3.94%            |

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目  | 年初至报告期末金额     | 说明 |
|---|---------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)   | -56,014.76    |    |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)   | 10,022,054.34 |    |
| 委托他人投资或管理资产的损益  | 1,152,020.11  |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 | 861,260.01    |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | -1,979,227.62 |    |
| 减:所得税影响额  | 2,556,241.06  |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | 67,667.22     |    |
| 合计  | 7,064,138.01  |    |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

#### 一、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数       | 11,801     | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 | 0    |
|-------------------|------------|-------------------|------|
| 前10名普通股股东持股情况     |            |                   |      |
| 股东名称              | 持股数量       | 持股比例              | 限售条件 |
| 招商局资本运营控股(香港)有限公司 | 52,700,000 | 44.58%            | 无    |
| 汇安基金管理有限责任公司      | 10,000,000 | 8.47%             | 无    |
| 北京嘉信投资管理有限公司      | 4,000,000  | 3.39%             | 无    |
| 招商局资本运营控股(香港)有限公司 | 52,700,000 | 44.58%            | 无    |
| 汇安基金管理有限责任公司      | 10,000,000 | 8.47%             | 无    |
| 北京嘉信投资管理有限公司      | 4,000,000  | 3.39%             | 无    |
| 招商局资本运营控股(香港)有限公司 | 52,700,000 | 44.58%            | 无    |
| 汇安基金管理有限责任公司      | 10,000,000 | 8.47%             | 无    |
| 北京嘉信投资管理有限公司      | 4,000,000  | 3.39%             | 无    |
| 招商局资本运营控股(香港)有限公司 | 52,700,000 | 44.58%            | 无    |
| 汇安基金管理有限责任公司      | 10,000,000 | 8.47%             | 无    |
| 北京嘉信投资管理有限公司      | 4,000,000  | 3.39%             | 无    |

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

#### 二、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☐ 适用 ☒ 不适用

1. 经营性应收应付项目。报告期末,应收票据余额220,958,304.7元,与期初相比增加132,672,923.35元,上升150.28%;预付款项余额109,260,214.44元,与期初相比减少40,971,888.76元,下降27.72%;应付账款余额567,360,468.44元,与期初相比增加57,334,986.94元,上升11.18%;预收款项余额234,676,767.26元,与期初相比增加49,356,640.5元,上升26.63%。主要原因是报告期末,本公司根据目前经济状况,调整经营收款政策,控制风险;另外,肥料经营季节性变化影响。

2. 长期股权投资。报告期末,长期股权投资余额95,366,191.04元,与期初相比增加21,299,115.9元,上升22.76%;主要原因是为对张家港保税区风华煤炭有限公司出资1,900万元所致(请参见《关于对外投资的公告》(2017-003号))。

3. 其他权益工具投资、递延所得税负债、其他综合收益。报告期末,其他权益工具投资余额265,904,800元,与期初相比减少93,217,500.7元,下降26.96%;递延所得税负债余额23,496,626元,与期初相比减少23,304,376元,下降99.79%;其他综合收益余额70,489,576元,与期初相比减少69,913,125元,下降99.79%。主要原因是股票价格下降,市值减少。可供出售金融资产余额包括:1.持有的东岳集团股权,期末余额630,000股,2.并购股份票,期末余额18,000,000股;3.投资苏州瑞华投资合伙企业(有限合伙)创投基金期末余额7,000万元。

4. 在建工程。报告期末,在建工程余额1,360,896,874.31元,与期初相比增加448,476,347.88元,上升32.76%;主要原因是为对烟台莱钢集团莱钢二期、莱钢二期项目等工程增加所致,以及部分个人预收账款。

5. 长期待摊费用。报告期末,长期待摊费用余额150,532.97元,与期初相比减少1,803,835.51元,下降92.33%;主要原因是报告期末摊销进入成本所致。

6. 应交税费。报告期末,应交税费余额15,096,267.17元,与期初相比增加4,833,323.61元,上升31.47%;主要原因是报告期末经营业绩增长导致税费增加。

7. 一年内到期的非流动负债。报告期末,一年内到期的非流动负债余额116,576,000元,与期初相比增加78,846,666.67元,上升208.98%;主要原因是一年内到期的长期借款转入等影响所致。

8. 长期借款。报告期末,长期借款余额331,000,000元,与期初相比增加66,000,000元,上升24.91%;主要原因是项目贷款发放增加所致。

9. 营业利润。报告期末,实现营业利润163,892,770.22元,与上年同期相比增加145,036,687.82元,上升769.54%;主要原因包括:部分产品销售价格上涨,业务量增长等因素影响。

#### 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司第四届董事会于2017年4月19日召开的2017年第三次会议审议通过了《关于〈广东宏大爆破股份有限公司限制性股票激励计划〉实施考核管理办法》的议案》以及《关于提请股东大会授权董事会办理公司限制性股票激励计划有关事项的议案》(详见公司于2017年4月20日在巨潮资讯网上披露的系列公告),公司以6.2元/股的价格向69名核心骨干员工授予6,847,544股限制性股票,自股票授予完成之日起满24个月后,满足解除限售条件的,激励对象可以在未来48个月内按每期26%的比例分四期解除限售。该方案经董事会审议通过,上述激励对象已于广东省国有资产监督管理委员会备案。公司在收到国务院国资委的反馈意见后,于2018年3月16日召开了董事会,审议了股权激励计划草案的修订稿,具体内容详见本公司2018年3月17日在巨潮资讯网上披露的相关公告。

2018年8月9日,公司控股股东广东省广业集团有限公司收到广东省人民政府国有资产监督管理委员会《关于广东宏大爆破股份有限公司限制性股票激励计划备案意见的复函》(粤国资复函〔2018〕976号)。省国资局原则同意广东广业集团有限公司对广东宏大爆破股份有限公司限制性股票激励计划(修订稿)的审核意见,并予以备案。

现公司正处于近期股权激励计划的相关事项提交至股东大会审议。

# 三季报告

| 报表项目          | 本期金额            | 上期金额            | 变动比率     | 变动原因  |
|---------------|-----------------|-----------------|----------|---|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 327,185,267.61  | 289,077,388.99  | 9.40%    | 主要是本年度子公司工程新签合同良好   |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -461,569,538.40 | -476,659,679.97 | -3.17%   | 主要是子公司明华公司增加研发投入,项目投入导致资金净流出增加;同时,公司对子公司明华公司增资扩股资金流出所致。         |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -25,062,481.04  | 176,383,979.39  | -114.57% | 主要是收购子公司华昌化工(二期)部分股权支付款项中,部分款项由子公司华昌化工(二期)支付,导致筹资活动产生的现金流量净额减少。 |

## 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

公司第四届董事会于2017年4月19日召开的2017年第二次会议审议通过了《关于〈广东大亚股份股份有限公司限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》、《关于制定广东大亚股份股份有限公司限制性股票激励计划实施考核管理暂行办法的议案》以及《关于提请董事会大亚股份董事会审议公司限制性股票激励计划有关事宜的议案》（详见公司2017年4月20日在巨潮资讯网上披露的公告），公司以62元/股的价格向68名核心骨干员工授予合计46.84万股限制性股票，自股票授予完成之日起满24个月后，满足解除限售条件的，激励对象可以在未来48个月内按月拥有每期25%的比例分四次解锁解除限售。该次股权激励计划实施后，上述方案报请广东国有资产监督管理委员会审核。公司在收到广东省国资委的反馈意见后，于2018年3月16日重新召开了董事会，审议了股权激励计划草案的修改稿，具体内容详见本公司2018年3月17日在巨潮资讯网上披露的相关公告。